[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                        г. Мышкин

                            от    «       »                2018                    №

О внесении изменений в постановление

Главы Мышкинского муниципального

района от 31.12.2008 № 1342 «Об оплате труда

работников муниципального учреждения

Мышкинского муниципального района

«Социальное агентство молодежи»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, на основании постановления Правительства Ярославской области от 10.12.2008 № 645-п  «Об оплате труда работников государственных учреждений сферы молодежной политики Ярославской области»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи», утвержденное постановлением Главы Мышкинского муниципального района от 31.12.2008 № 1342 «Об оплате труда работников муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи», изменения согласно приложению.

     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.

     3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района.

     4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Мышкинского
муниципального района                                                                                    О.В. Минаева
   Приложение

к постановлению Администрации Мышкинского муниципального района

        от  «     »         20         №

Изменения, вносимые в Положение

об оплате труда работников муниципального учреждения Мышкинского муниципального района

 «Социальное агентство молодежи»

1. Пункт 5.4 раздела 5 «Надбавки стимулирующего характера» дополнить абзацем следующего содержания:

     «В случае если у работника учреждения право на назначение либо изменение размера надбавки за выслугу лет наступило в период получения профессионального образования, переподготовки или повышения квалификации в учебном заведении, исполнения обязанностей с отрывом от работы, а также в других случаях, при которых за работником учреждения сохраняется средняя заработная плата, надбавка за выслугу лет назначается либо изменяется ее размер с момента наступления этого права, и производится соответствующий перерасчет средней заработной платы.».

     2. Схемы должностных окладов руководителя и специалистов муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи» (приложение 1 к Положению) изложить в следующей редакции:
                    « Приложение 1
                       к Положению
СХЕМЫ
должностных окладов руководителя и специалистов муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи»

Таблица 1
Должностные оклады руководящего состава муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи»

	Наименование должности
	Месячные должностные оклады руководителя по группам учреждения по оплате труда (руб.)

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	3
	4
	5

	Руководитель учреждения

	Директор Учреждения
	11326 –

14520
	10516 –11325
	9797 –10515
	9077– 9796

	Управление финансово-экономической и административной деятельностью

	Главный бухгалтер Учреждения
	10286 – 11040
	9530 – 10285
	8869 –

9529
	8210 – 8868

Таблица 2

Должностные оклады специалистов муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи»

	Перечень должностей,

квалификационных категорий
	Размер месячного должностного оклада (руб.)

	1
	2

	Специалист по организации работы, имеющий:

	- среднее (полное) общее образование (без предъявления требований к стажу работы)
	4663 – 4850

	- среднее (полное) общее образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 3 лет
	4851 – 5084

	- среднее профессиональное образование (без предъявления требований к стажу работы)
	5085 – 5327

	- среднее профессиональное образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 3 лет или высшее образование (без предъявления требований к стажу работы)
	5328 – 5914

	- высшее образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 5 лет
	5915 – 6562

	Специалист по социальной работе с молодежью, имеющий:

	- среднее профессиональное образование в области, соответствующей профилю работы, и стаж работы по направлению профессиональной деятельности от 3 до 5 лет либо высшее образование по специальности «Социальная работа», «Организация работы с молодежью» или высшее образование при наличии профессиональной переподготовки (без предъявления требований к стажу работы)
	6018 – 6608

	- среднее профессиональное образование в области, соответствующей профилю работы, и стаж работы по направлению профессиональной деятельности от 5 до 10 лет либо высшее образование по специальности «Социальная работа», «Организация работы с молодежью» или высшее образование при наличии профессиональной переподготовки и стаж работы по профилю от 2 до 5 лет
	6609 – 7252

	- среднее профессиональное образование в области, соответствующей профилю работы, и стаж работы по направлению профессиональной деятельности свыше 10 лет либо высшее образование по специальности «Социальная работа», «Организация работы с молодежью» или высшее образование при наличии профессиональной переподготовки и стаж работы по профилю от 5 до 10 лет
	7253 – 7942

	- высшее образование по специальности «Социальная работа», «Организация работы с молодежью» или высшее образование при наличии профессиональной переподготовки и стаж работы по направлению профессиональной деятельности от 10 до 20 лет
	7943 – 8584

	- высшее образование по специальности «Социальная работа», «Организация работы с молодежью» или высшее образование при наличии профессиональной переподготовки и стаж работы по направлению профессиональной деятельности свыше 20 лет либо II квалификационную категорию
	8585 – 9274

	- I квалификационную категорию
	9275 – 9965

	- высшую квалификационную категорию
	9966 – 10758

	Специалист по работе с молодежью, имеющий:

	- среднее профессиональное образование в области, соответствующей профилю работы, и стаж работы по направлению профессиональной деятельности от 3 до 5 лет либо высшее образование по специальности «Организация работы с молодежью», «Государственное и муниципальное управление» или высшее образование при наличии профессиональной переподготовки (без предъявления требований к стажу работы)
	6018 – 6608

	- среднее профессиональное образование в области, соответствующей профилю работы, и стаж работы по направлению профессиональной деятельности от 5 до 10 лет либо высшее образование по специальности «Организация работы с молодежью», «Государственное и муниципальное управление» или высшее образование при наличии профессиональной переподготовки и стаж работы по профилю
от 2 до 5 лет
	6609 – 7252

	- среднее профессиональное образование в области, соответствующей профилю работы, и стаж работы по направлению профессиональной деятельности свыше 10 лет либо высшее образование по специальности «Организация работы с молодежью», «Государственное и муниципальное управление» или высшее образование при наличии профессиональной переподготовки и стаж работы по профилю от 5 до 10 лет
	7253 – 7942

	- высшее образование по специальности «Организация работы с молодежью», «Государственное и муниципальное управление» или высшее образование при наличии профессиональной переподготовки и стаж работы по направлению
профессиональной деятельности от 10 до 20 лет
	7943 – 8584

	- высшее образование по специальности «Организация работы с молодежью», «Государственное и муниципальное управление» или высшее образование при наличии профессиональной переподготовки и стаж работы по направлению профессиональной деятельности свыше 20 лет либо II квалификационную категорию
	8585 – 9274

	- I квалификационную категорию
	9275 – 9965

	- высшую квалификационную категорию
	9966 – 10757

	Специалист по методике обучения, методист (включая старшего), имеющий:

	- высшее образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности от 2 до 5 лет
	6018 – 6608

	- высшее образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности от 5 до 8 лет
	6609 – 7252

	- высшее образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности от 8 до 12 лет
	7253 – 7942

	- высшее образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности свыше 12 лет
	7943 – 8584

	- II квалификационную категорию
	8585 – 9274

	- I квалификационную категорию
	9275 – 9965

	- высшую квалификационную категорию
	9966 – 10758

	Педагог-психолог, имеющий:

	- среднее профессиональное образование по направлению подготовки «Педагогика и психология», «Психология» (без предъявления требований к стажу работы)
	5479 – 6017

	- среднее профессиональное образование по направлению подготовки «Педагогика и психология», «Психология» и стаж работы по профилю от 2 до 4 лет или высшее образование по направлению подготовки «Педагогика и психология», «Психология» (без предъявления требований к стажу работы)
	6018 – 6608

	- среднее профессиональное образование по направлению подготовки «Педагогика и психология», «Психология» и стаж работы по профилю от 4 до 6 лет или высшее образование по направлению подготовки «Педагогика и психология», «Психология» и стаж работы по профилю от 2 до 4 лет
	6609 – 7252

	- среднее профессиональное образование по направлению подготовки «Педагогика и психология», «Психология» и стаж работы по профилю свыше 6 лет или высшее образование по направлению подготовки «Педагогика и психология», «Психология» и стаж работы по профилю от 4 до 6 лет
	7253 – 7942

	- высшее образование по направлению подготовки «Педагогика и психология», «Психология» и стаж работы по профилю от 6 до 10 лет
	7943 – 8584

	- высшее образование по направлению подготовки «Педагогика и психология», «Психология» и стаж работы по профилю свыше 10 лет или II квалификационную категорию
	8585 – 9274

	- I квалификационную категорию
	9275 – 9965

	- высшую квалификационную категорию
	9966 – 10758

	Педагог-организатор, имеющий:

	- среднее профессиональное образование в области, соответствующей профилю работы (без предъявления требований к стажу работы)
	5479 – 6017

	- среднее профессиональное образование в области, соответствующей профилю работы, и стаж работы по направлению профессиональной деятельности от 2 до 5 лет или высшее образование (без предъявления требований к стажу работы)
	6018 – 6608

	- среднее профессиональное образование в области, соответствующей профилю работы, и стаж работы по направлению профессиональной деятельности от 5 до 10 лет или высшее образование и стаж работы по профилю от 2 до 5 лет
	6609 – 7252

	- среднее профессиональное образование в области, соответствующей профилю работы, и стаж работы по направлению профессиональной деятельности свыше 10 лет или высшее образование и стаж работы по профилю от 5 до 10 лет
	7253 – 7942

	- высшее образование и стаж работы по профилю свыше 10 лет
	7943 – 8584

	- II квалификационную категорию
	8585 – 9274

	- I квалификационную категорию
	9275 – 9965

	- высшую квалификационную категорию
	9966 – 10758

	Педагог дополнительного образования, имеющий:

	- среднее профессиональное образование в области, соответствующей профилю кружка, секции, студии, клубного и иного детского объединения (без предъявления требований к стажу работы)
	4985 – 6017

	- среднее профессиональное образование в области, соответствующей профилю кружка, секции, студии, клубного и иного детского объединения, и стаж работы по направлению профессиональной деятельности от 2 до 5 лет или высшее образование в области, соответствующей профилю кружка, секции, студии, клубного и иного детского объединения (без предъявления требований к стажу работы)
	6018 – 6608

	- среднее профессиональное образование в области, соответствующей профилю кружка, секции, студии, клубного и иного детского объединения, и стаж работы по профилю от 5 до 10 лет или высшее образование в области, соответствующей профилю кружка, секции, студии, клубного и иного детского объединения, и стаж работы по профилю от 2 до 5 лет
	6609 – 7252

	- среднее профессиональное образование в области, соответствующей профилю кружка, секции, студии, клубного и иного детского объединения, и стаж работы по профилю свыше 10 лет или высшее образование в области, соответствующей профилю кружка, секции, студии, клубного и иного детского объединения, и стаж работы по профилю от 5 до 10 лет
	7253 – 7942

	- высшее образование в области, соответствующей профилю кружка, секции, студии, клубного и иного детского объединения, и стаж работы по профилю свыше 10 лет
	7943 – 8584

	- II квалификационную категорию
	8585 – 9274

	- I квалификационную категорию
	9275 – 9965

	- высшую квалификационную категорию
	9966 – 10758

	Социальный педагог, имеющий:

	- среднее профессиональное образование по направлениям подготовки «Образование и педагогика», «Социальная педагогика» (без предъявления требований к стажу работы)
	5479 – 6017

	- среднее профессиональное образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности от 2 до 5 лет или высшее образование по направлениям подготовки «Образование и педагогика», «Социальная педагогика» (без предъявления требований к стажу работы)
	6018 – 6608

	- среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю от 5 до 10 лет или высшее образование и стаж работы по профилю от 2 до 5 лет
	6609 – 7252

	- среднее профессиональное образование и стаж работы по профилю свыше 10 лет или высшее образование и стаж работы по профилю от 5 до 10 лет
	7253 – 7942

	- высшее образование и стаж работы от 10 до 20 лет
	7943 – 8584

	- высшее образование и стаж работы свыше 20 лет или II квалификационную категорию
	8585 – 9274

	- I квалификационную категорию
	9275 – 9965

	- высшую квалификационную категорию
	9966 – 10758

Примечание: конкретный размер должностного оклада работника в пределах диапазона минимального и максимального размеров по должности устанавливается руководителем Учреждения в соответствии с системой оплаты труда Учреждения, результатом прохождения аттестации работников данного Учреждения.

Таблица 3
Должностные оклады общеотраслевых должностей работников муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи»

	Наименование должности
	Месячные должностные оклады (рублей)

	1
	2

	Специалисты в области финансовой деятельности

	Экономист I категории, имеющий высшее профессиональное образование (экономическое) и стаж работы в должности экономиста II категории не менее 3 лет
	8916 – 9119

	Экономист II категории, имеющий высшее профессиональное образование (экономическое) и стаж работы в должности экономиста либо других должностях, замещаемых специалистами с высшим профессиональным образованием, не менее 3 лет
	8180 – 8915

	Экономист, имеющий высшее профессиональное образование (экономическое) образование без предъявления требований к стажу работы либо среднее профессиональное (экономическое) образование и стаж работы по учету и контролю в должностях, замещаемых специалистами со средним профессиональным образованием, не менее 5 лет
	7444 – 8179

     3. Пункт 1 тарифной системы оплаты труда рабочих муниципального учреждения Мышкинского муниципального  района «Социальное агентство молодежи» (приложение 2 к Положению) изложить в следующей редакции:

«1. Межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки тарифной сетки по оплате труда рабочих муниципального учреждения Мышкинского муниципального  района «Социальное агентство молодежи»:
	Разряды оплаты труда
	Межразрядный тарифный коэффициент
	Размер тарифной ставки, рублей

	1
	2
	3

	1
	1
	4663

	2
	1,040
	4850

	3
	1,090
	5083

	4
	1,142
	5325

	5
	1,268
	5913

	6
	1,407
	6561

	7
	1,546
	7209

	8
	1,699
	7923

    4. Порядок исчисления стажа работы работников муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи», дающего право на установление надбавки за выслугу лет, и ее выплаты (приложение 4 к Положению) изложить в следующей редакции:
             «Приложение 4
               к Положению

ПОРЯДОК

исчисления стажа работы работников муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи», дающего право на установление надбавки за выслугу лет, и ее выплаты
     1. В стаж работы, дающий право на установление ежемесячной надбавки за выслугу лет, всем работникам муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи» засчитывается:

- время как основной работы, так и работы по совместительству на любых должностях в государственных (муниципальных) учреждениях сферы молодёжной политики, образования, социального обслуживания населения, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта независимо от ведомственной принадлежности;

- время военной службы, службы в органах внутренних дел Российской Федерации, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, Государственной противопожарной службе, органах фельдъегерской службы, органах налоговой полиции, таможенных органах и органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ на должностях рядового, младшего и начальствующего состава в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации. Ветеранам боевых действий на территории других государств, ветеранам, исполняющим обязанности военной службы в условиях чрезвычайного положения и вооруженных конфликтов, и гражданам, общая продолжительность военной службы которых в льготном исчислении составляет 25 лет и более, – независимо от продолжительности перерыва;

- время работы на государственной и муниципальной службе;
- время работы в других организациях независимо от форм собственности, опыт и знание работы в которых необходимы работнику муниципального учреждения Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи» для выполнения должностных обязанностей по занимаемой в учреждении должности;
- время работы на выборных должностях в органах государственной власти и местного самоуправления, профсоюзных органах;

- время, когда работник фактически не работал, но за ним сохранялось место работы (должность), а также время вынужденного прогула при неправильном увольнении или переводе на другую работу и последующем восстановлении на работе;
- время по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет;
- время службы в Вооруженных Силах СССР, органах внутренних дел и государственной безопасности СССР, а также время выполнения интернационального долга, в том числе время нахождения военнослужащих в плену (при наличии справки военкомата).
     2. Размер надбавки за выслугу лет исчисляется из оклада (ставки) конкретного работника с учётом надбавок за работу в сельской местности.

     3. Стаж работы сохраняется в случае расторжения трудового договора в связи с уходом за ребенком в возрасте до 14 лет (в том числе находящимся на попечении) или ребенком-инвалидом в возрасте до 16 лет при поступлении на работу до достижения ребенком указанного возраста.».